Vendim  nr. 92, datë 30.10.2009


Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga:

Vladimir Kristo,
Kryetar i Gjykatës Kushtetuese

Petrit Plloçi,

Anëtar i
“
“


Kujtim Puto,

Anëtar i
“
“


në datë 30.10.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.92 Akti, që i përket:

K Ë R KU E S:
MARK NDOCI
O B J E K T I:  
Shfuqizimi si antikushtetues i vendimeve nr.9, datë 15.03.2000 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mirditë; nr.308, datë 04.07.2000 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe nr.509, datë 09.11.2000 të Gjykatës së Lartë.  

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen në tërësi,

V Ë R E N:

Kërkuesi Mark Ndoci i është drejtuar Gjykatës Kushtetuese jashtë afatit dy vjeçar të parashikuar nga neni 30 i ligjit nr.8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”.
Rezulton se kërkuesi ka patur dijeni për akuzën që gjatë gjykimit në gjykatat e sistemit gjyqësor. Pas përfundimit të këtij gjykimi në Gjykatën e Lartë më datë 09.11.2000, ai nuk i është drejtuar Gjykatës Kushtetuese brenda këtij afati ligjor.


Në këto rrethana, kërkesa nuk mund të kalojë për shqyrtim në seancë plenare për mungesë të legjitimimit (ratione temporis). 
PËR KËTO ARSYE;

Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në bazë të nenit 31/3 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I:
Moskalimin e çështjes për shqyrtim në seancë plenare.

